РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ – КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2023 г.                                                                                                         № 44
с. Верх – Кучук

	О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных) Шелаболихинского района

Руководствуясь рекомендациями, изложенными в письме управления Алтайского края по труду и занятости населения от 04.10.2023 № 45-08/ПА/2419, в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 29.09.2023 № 362 «О повышении окладов (должностных окладов) работников органов исполнительной власти Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы», Постановления Администрации Шелаболихинского района  от 10.10.2023 № 458 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных) Шелаболихинского района», на основании Устава сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Повысить с 01.10.2023 года на 5,5 процента размер тарифной ставки (оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных) Шелаболихинского района, установленный пунктом 1 постановления Администрации Шелаболихинского района от 17.10.2022 № 544  «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных) Шелаболихинского района»
2. Установить, что размеры окладов (должностных окладов) подлежат округлению до  целого рубля в сторону увеличения.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом порядке.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на                          правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

Глава сельсовета                                                                                          Н.И. Дорофеев